
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 5. 12. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 5. 12. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

Žádám o sdělení, zda informace uvedená na webu: https://justicefornature.org/hlidky-cr/ 

(snímek obrazovky níže) týkající se „Krajské odbory životního prostředí“ je pravdivá a pokud ano: 

– žádám o kopii smlouvy o spolupráci, pokud existuje, pokud ne, popis, čeho se spolupráce týká, případně popis 
úkonů, které by mohly do této kategorie patřit 

- žádám o sdělení, který pracovník/oddělení má spolupráci v kompetenci  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví nemá uzavřenou smlouvu 

o spolupráci se společností Justice for Nature, z.s. 

Od této společnosti jsme pouze dne 1. 12. 2023 obdrželi žádost (viz příloha) o poskytování informací 

o zahajovaných řízeních a zamýšlených zásazích podle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.    

S pozdravem 

 
 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

 

Příloha 

Žádost_pro_krajský_úřad_Jihočeský.pdf 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 5. 12. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 146591/2023  

Sp. zn.: KHEJ 144028/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 12. 12. 2023  

*KUCBX01AEYZ6*
KUCBX01AEYZ6 



 

 

 

Justice for Nature, z.s. 

Hodějovice č.ev. 14  

okr. Pelhřimov 393 01 

IČO: 26556014 

vyřizuje: honza.s@justicefornature.org, +420 733 744 277 

V Hodějovicích, dne 8. 11. 2023 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

B. Němcové 49/3 

370 76 České Budějovice 

 

Žádost dle ust. § 70 odst. 2 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
 
V souladu s ust. § 70 odst. 2 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění  
žádáme, abychom byli předem informováni o zamýšlených zásazích a zahajovaných správních  
řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto 
zákona. Prosíme o zasílání těchto dokumentů v elektronické podobě do datové schránky: u3imkuq. 
Dále věcně a místně vymezujeme záměry a řízení, o nichž máme zájem být informováni: 
 
Věcná specifikace: 

• řízení o povolení výjimek ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů podle § 56 
zákona týkajících se vlka obecného, medvěda hnědého, rysa ostrovida a kočky divoké 

  
Místní specifikace: 

• území v působnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje 
 
Děkujeme. 

Milan Jeglík 
Předseda Justice for Nature, z.s. 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 1) Kopie Stanov Justice for Nature, z.s.  

mailto:honza.s@justicefornature.org

	147-Spolupráce s Justice for Nature, z.s.
	Žádost_pro_krajský_úřad_Jihočeský

